■本件に関するお問い合わせ先

広報担当：達城太貴 川田摩弥

電話：06-4308-8901

住所：大阪府東大阪市長田 1-8-13

E-mail：info@kantsu.com

報道関係者各位

株式会社関通

滋賀大学とデータサイエンス分野での

連携・協力に関する協定の締結を決定

EC・通販物流支援サービスを中心とした物流サービス事業の株式会社関通（本社：大阪府東大阪市、代

表取締役社長 達城 久裕）は、滋賀大学データサイエンス教育研究センター（滋賀県彦根市、センター長

笛田 薫）との連携協定を決定いたしました。また、本協定に関しましては、滋賀大学が委嘱する社会連

携コーディネータ（滋賀銀行職員）の仲介によるものです。

■滋賀大学について

滋賀大学は、データサイエンスに特化した日本初の学部として、様々なデータの分析・研究の知見を持っ

ており、多彩な企業との連携を行っております。

■今回の連携協定について

今回の連携協定は、滋賀大学のデータサイエンスの知見と、当社が持つ物流データを組み合わせること

により、在庫最適化のための共同研究やそれによる作業効率化など、作業品質と生産性の向上を図るた

めの、産学連携の推進を目的としています。

■連携協定式の開催

つきましては、連携協定式を下記の日時・場所で執り行います。

ぜひご取材くださいますよう、ご案内申し上げます。

■取材に関するお願い

ご出席の際には、２月３日（水）正午までに、別紙「取材参加申込書」を株式会社関通 広報担当宛にメー

ルにて送信いただくようお願い致します。

送信先：info@kantsu.com

株式会社関通 広報担当宛

Press Release

日 時 ： 令和３年２月４日（木） １０時００分～（１時間程度）

場 所 ： 株式会社滋賀銀行 本店 8 階 804 号室（大津市浜町 1番 38 号）

■本件に関するお問い合わせ先

広報担当：達城太貴 川田摩弥

電話：06-4308-8901

住所：大阪府東大阪市長田 1-8-13

E-mail：info@kantsu.com

取材にお越しいただける報道関係者の方は、恐れ入りますが、２月３日（水）正午までに参加者のお名前等

を株式会社関通 広報担当までお知らせくださいますようお願い申し上げます。

株式会社関通と国立大学法人滋賀大学との

連携・協力に関する協定締結式

日  時 ： 令和３年２月４日（木）１０時開会 ～ １１時閉会

場  所 ： 滋賀銀行本店８階８０４室

（大津市浜町１番３８号）

貴 社 名

所属記 者クラブ

お 名 前

お 名 前

お 名 前

ご連絡先

電話番号
（        ）

取材形態

ご来場の方が該当する区分に✔を記入してください。

□  記 者        □ スチールカメラマン

□  ＴＶカメラマン    □ カメラ助手

□  その他（                    ）

取材参加申込書